

FORMULARUL F3.3

OFERTĂ

Către

Primaria Lipcani

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Alaiba Alecu administrator la SRL „NORDGLAVSTROI”** reprezentanți ai ofertantului **SRL „NORDGLAVSTROI”** (denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să execute **Reparația capitală a casei de cultură din or. Lipcani, raionul Briceni etapa II.**

pentru suma **fără TVA de 374 149. lei,**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **74 830 lei**

Total oferta inclusiv **TVA- 448 979. lei.**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în - **2 luni** calendaristice din data înregistrării contractului la Trezoreria de Stat.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (saizeci)** zile, respectiv pînă la data de **23 -02 -2020**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ **nu depunem ofertă alternativă.**

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 23 -11-2019

Alaiba Alecu, în calitate de Administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL„NORDGLAVSTROI”**

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă garantie bancara în cuantum de **-1 %** (din prețul total oferat) și constituie – 3800 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **-4 (patru)** ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 60 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **-5** zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

____ Lipcani, Rnul Briceni, Etapa II, Reparatie capitala a Casei de Cultura (denumirea obiectivului)	Formular Nr.7 WinCmeta
--	---------------------------

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 448 979 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari generale. Bloc principal.				
		Total Capitolul 1. Lucrari generale. Bloc principal. Inklusiv salariu				
		2. Capitolul 1.1. Cabinetul directorului si incaperi auxiliare.				
		Total Capitolul 1.1. Cabinetul directorului si incaperi auxiliare. Inklusiv salariu				
		3. Capitolul 1.1.1. Finisare interioare.				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	38,000	30,08 30,08	1 143,040 1 143,040
2	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	37,000	3,67 3,52	135,790 130,240
3	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	160,800	137,79 57,18	22 156,685 9 195,200
4	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	67,000	184,08 70,40	12 333,025 4 716,800
5	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	7,000	234,85 64,00	1 643,950 448,000
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	227,800	2,24 0,96	509,703 218,688
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	7,000	66,05 48,96	462,331 342,720

1	2	3	4	5	6	7
8	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-7,000	13,29 9,92	-93,002 -69,440
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	220,800	56,09 39,04	12 385,333 8 620,032
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-220,800	11,10 7,68	-2 449,996 -1 695,744
11	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu cornier la muchii de aluminiu	m	51,000	4,03 2,88	205,530 146,880
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	227,800	2,24 0,96	509,703 218,688
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	227,800	25,23 17,60	5 746,711 4 009,280
		<i>Total</i>	lei			54 688,803
		Total Capitolul 1.1.1. Finisare interioare. Inclusiv salariu				54 688,803 27 424,384
		4. Capitolul 1.1.2. Pardoseli.				
14	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	48,600	7,34 7,04	356,724 342,144
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	48,600	50,16 22,40	2 437,824 1 088,640
16	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	76,600	238,13 80,00	18 241,139 6 128,000
17	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	66,200	69,00 32,00	4 567,686 2 118,400
		<i>Total</i>	lei			25 603,373

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1.1.2. Pardoseli. Inclusiv salariu				25 603,373 9 677,184
		5. Capitolul 1.2. Incaperile la nivelul Nr. 2				
		Total Capitolul 1.2. Incaperile la nivelul Nr. 2 Inclusiv salariu				0,000
		6. Capitolul 1.2.1. Desfaceri si demonitari.				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	19,600	13,44 13,44	263,424 263,424
		<i>Total</i>	lei			263,424
		Total Capitolul 1.2.1. Desfaceri si demonitari. Inclusiv salariu				263,424 263,424
		7. Capitolul 1.2.2. Usi si ferestre.				
19	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	11,300	1 109,63 23,36	12 538,795 263,968
20	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre	m	9,500	85,64 3,84	813,618 36,480
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,400	1 164,49 25,92	9 781,758 217,728
		<i>Total</i>	lei			23 134,171
		Total Capitolul 1.2.2. Usi si ferestre. Inclusiv salariu				23 134,171 518,176
		8. Capitolul 1.2.3. Finisari interioare.				
22	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	128,000	137,79 57,18	17 637,121 7 319,552
23	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	159,600	234,85 64,00	37 482,060 10 214,400
24	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirna, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de	m2	28,000	158,42 88,32	4 435,693 2 472,960

1	2	3	4	5	6	7
		var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	351,700	2,24 0,96	786,929 337,632
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	215,000	56,09 39,04	12 059,995 8 393,600
27	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-215,000	11,10 7,68	-2 385,640 -1 651,200
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	122,100	66,05 48,96	8 064,463 5 978,016
29	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-122,100	13,29 9,92	-1 622,219 -1 211,232
30	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	72,400	5,25 3,20	380,100 231,680
31	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	99,100	24,20 14,40	2 398,713 1 427,040
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	351,700	2,24 0,96	786,929 337,632
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	351,700	25,23 17,60	8 872,336 6 189,920
		Total Capitolul 1.2.3. Finisari interioare. Inclusiv salariu				88 896,480 40 040,000
		9. Capitolul 1.2.4. Pardoseli.				
34	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment	m2	129,600	105,21 17,60	13 634,958 2 280,960
35	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe	m2	159,600	176,95	28 240,537

1	2	3	4	5	6	7
		suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp			41,60	6 639,360
		<i>Total</i>	lei			41 875,495
		Total Capitolul 1.2.4. Pardoseli. Inklusiv salariu				41 875,495
		10. Capitolul 1.3. Scari.				8 920,320
		Total Capitolul 1.3. Scari. Inklusiv salariu				0,000
		11. Capitolul 1.3.1. Desfaceri si demontari.				
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	31,900	8,74	278,806
					8,64	275,616
		Total Capitolul 1.3.1. Desfaceri si demontari. Inklusiv salariu				278,806 275,616
		12. Capitolul 1.3.2. Finisari interioare.				
37	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	30,300	3,67	111,201
					3,52	106,656
38	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	7,500	234,85	1 761,375
					64,00	480,000
39	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	30,400	158,41	4 815,815
					88,32	2 684,928
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,500	2,24	135,369
					0,96	58,080
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	60,500	56,09	3 393,619
					39,04	2 361,920
42	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-60,500	11,10	-671,313
					7,68	-464,640
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2	7,500	66,05	495,350

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului			48,96	367,200
44	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-7,500	13,29 9,92	-99,645 -74,400
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,500	2,24 0,96	135,369 58,080
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,500	25,23 17,60	1 526,233 1 064,800
47	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	8,500	24,20 14,40	205,742 122,400
48	RCsR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	12,500	24,29 16,64	303,625 208,000
49	RpCL01B	Repararea treptelor la scari drepte de brad cu trepte si fara contratrepte	m	32,400	150,72 84,80	4 883,264 2 747,520
50	RpCL02A	Repararea balustradei scarilor de lemn, confectionarea mainii curente de brad	m	18,000	105,70 87,04	1 902,656 1 566,720
		Total Capitolul 1.3.2. Finisari interioare. Inclusiv salariu				18 898,660 11 287,264
		13. Capitolul 1.3.3. Pardoseli.				
51	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment	m2	2,000	105,21 17,60	210,416 35,200
52	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	2,000	176,95 41,60	353,891 83,200
		<i>Total</i>	lei			564,307
		Total Capitolul 1.3.3. Pardoseli. Inclusiv salariu				564,307 118,400
		14. Capitolul 2. Iluminatul electric interior.				
53	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau	m	133,000	12,80	1 702,151

1	2	3	4	5	6	7
		cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp			1,92	255,360
54	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	10,000	39,85	398,548
					9,60	96,000
55	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	160,000	34,90	5 584,280
					13,76	2 201,600
56	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	12,000	48,47	581,610
					14,08	168,960
57	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	34,000	229,65	7 808,032
					8,96	304,640
58	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	7,000	229,65	1 607,536
					8,96	62,720
		<i>Total</i>	lei			17 682,157
		Total Capitolul 2. Iluminatul electric interior.				17 682,157
		Inclusiv salariu				3 089,280

		Total	lei	271 886
		CASM	22,5 %	22 864
		Cheltuiile de regie	8 %	13 522
		Total		308 272
		Cheltuii de regie	14,5 %	44 699
		Total		352 971
		Beneficiu de deviz	6 %	21 178
		Total		374 149
		TVA	20 %	74 830
				448 979
		Total deviz:		101 617
		Inclusiv salariu		

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lipcani, Rnul Briceni, Etapa II, Reparatie capitala a casei de cultura	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 448 979 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,705	32,00	278,560
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,828	32,00	122,496
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	793,186	32,00	25 381,952
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	80,028	32,00	2 560,896
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,590	32,00	434,880
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	261,090	32,00	8 354,880
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	256,986	32,00	8 223,552
8.	7133010012100	Ipsosar	h-om	43,040	32,00	1 377,280
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	96,540	32,00	3 089,280
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	396,900	32,00	12 700,800
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,403	32,00	236,896
12.	7422010060100	Timplar	h-om	524,362	32,00	16 779,584
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	151,529	32,00	4 848,928
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,166	32,00	709,312
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	516,086	32,00	16 514,752
Total manopera						101 617

Materiale:

1.	1111000100020	Interrupator	buc	10,000	28,00	280,000
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	171,377	8,20	1 405,291
3.	1412122100880	Filer de calcar	kg	52,640	22,00	1 158,080
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,124	240,00	1 229,760
5.	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	1,000	12,00	12,000
6.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,585	2 500,00	1 462,500
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 532,000	0,01	15,320
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	11,300	1 050,00	11 865,000
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,400	1 100,00	9 240,000
10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	146,894	10,50	1 542,387
11.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	435,366	0,40	174,146
12.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	210,560	28,00	5 895,680
13.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,982	1,20	8,391
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,511	52,00	494,572
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	192,000	8,50	1 632,002
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	256,000	18,00	4 608,000
17.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	2,375	32,00	76,000

18.	24302261000001	Fuga	kg	22,980	38,00	873,240
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	25,396	12,00	304,752
20.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,250	2,60	3,250
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,335	65,00	216,775
22.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	78,656	42,00	3 303,552
23.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	1,228	12,00	14,736
24.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	4,400	1,20	5,280
25.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	219,860	0,90	197,874
26.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	9,595	78,00	748,410
27.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	171,360	16,00	2 741,760
28.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	25,200	2,10	52,920
29.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	682,073	1,20	818,488
30.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,620	1,29	8,540
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 405,432	1,32	1 855,170
32.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	68,940	12,00	827,280
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	200,450	2,95	591,328
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 613,859	2,20	7 950,489
35.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	78,898	120,00	9 467,760
36.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	60,935	65,00	3 960,775
37.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	304,756	21,60	6 582,729
38.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	310,230	2,80	868,644
39.	2670112204051	Placi din laminat	m2	171,377	110,00	18 851,470
40.	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	138,180	32,00	4 421,760
41.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	67,524	32,00	2 160,768
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	329,560	0,50	164,780
43.	2710403707840	Banda din otel 3 x 30 mm	kg	20,218	22,00	444,796
44.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	138,700	18,00	2 496,600
45.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	16,848	26,00	438,048
46.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	213,329	15,00	3 199,935
47.	2710703520285	Profil de suport	m	638,537	12,80	8 173,273
48.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	143,840	10,00	1 438,400
49.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	70,350	105,00	7 386,750
50.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,810	24,00	43,440
51.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	72,400	1,00	72,400
52.	27431235490527	Pervazuri (baghete) din aluminiu cornier perforat	m	51,000	1,00	51,000
53.	2746167335101	Priza bipolara	buc	12,000	32,00	384,000
54.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	22,000	2,00	44,000
55.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	25,200	2,00	50,400
56.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	115,132	5,00	575,660
57.	2822115708000	Element de sustinere	buc	208,920	0,95	198,474
58.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	149,726	15,00	2 245,890
59.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	47,007	12,00	564,084
60.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	2,120	28,00	59,360
61.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	513,200	0,15	76,980

62.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	57,570	0,40	23,028
63.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	11 581,550	0,10	1 158,155
64.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 482,000	0,10	348,200
65.	2874136313300	Diblu din metal	buc	268,000	0,80	214,400
66.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	42,640	1,00	42,640
67.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	33,600	16,00	537,600
68.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	42,640	210,00	8 954,400
69.	2875276305105	Conector	buc	773,004	28,00	21 644,112
70.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	20,190	0,50	10,095
71.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	6,250	0,50	3,125
72.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	42,640	1,20	51,168
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,440	0,00	0,000
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,221	0,00	0,000
75.	4100126202818	Apa	m3	1,458	0,00	0,000
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	64,000	0,05	3,200
Total materiale de constructii						169 022

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,853	10,00	18,530
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,399	10,00	13,990
3.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	10,080	10,00	100,800
4.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,475	10,00	4,750
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	59,254	15,00	888,810
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,848	10,00	78,480
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,817	6,00	4,902
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,369	6,00	14,214
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,188	10,00	121,880
Total utilaje de constructii						1 247

Total	lei			271 886
CASM	22,5 %			22 864
Cheltuiile de regie	8 %			13 522
Total				308 272
Cheltuii de regie	14,5 %			44 699
Total				352 971
Beneficiu de deviz	6 %			21 178
Total				374 149
TVA	20 %			74 830
Total deviz:				448 979

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

**Obiect Lipcani, Rnul Briceni, Etapa II, Reparatie
capitala a casei de cultura**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №2

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I. Lucrări generale. Bloc principal.				
		2. Capitolul 1.1. Cabinetul directorului și încăperi auxiliare.				
		3. Capitolul 1.1.1. Finisare interioare.				
1	RpCO56B	Demontări: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			30,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	32,00	30,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	32,00	15,04
2	IzA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățare cu perie de sîmna	m2			3,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	32,00	3,52
	2881116001642	Hirtie slef usc. sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	0,50	3,52
3	CF59A	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu înaltimea pînă la 4 m: pereti cu izolație	m2			137,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	32,00	57,18
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	21,60	22,79
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	15,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,80	28,30
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,90	0,69
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	42,00	11,44
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	12,00	1,06
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,40	0,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,10	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	10,00	0,42
4	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			184,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	32,00	65,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	105,00	110,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
5	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincate: suprafete tavanelor plane	m2			234,85
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	32,00	57,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	32,00	1,60
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	65,00	22,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	15,00	12,90
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	12,00	3,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	0,95	1,14
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	28,00	124,32
6	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,05	0,00
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			66,05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	32,00	48,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
8	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1.0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			13,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	32,00	9,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,20	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			56,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,00	39,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1.0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			11,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	32,00	7,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,20	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,03

11	CK26D	Pervazii montate la ferestre sau usi din aluminiu cornier la muchii de aluminiu	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	m			4,03
	27431235490527	Pervazii (baghete) din aluminiu cornier perforat	h-om	0,0900	32,00	2,88
	2952160067200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m	1,0000	1,00	1,00
	CN53A	Ornamentele suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	m2			2,34
	2416386105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	32,00	0,96
	410741	Hirtie pentru sfleuit uscata	kg	0,1500	8,30	1,27
	CN6A	Vopsele interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	buc	0,0500	0,05	0,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	m2			25,23
	2430116108800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	h-om	0,3500	32,00	17,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	18,00	7,20
	2681126001472	Hirtie sfleuita uscata 23x30 gr 6	kg	0,0600	2,95	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	buc	0,5000	0,50	0,25
		4. Capitlul 1.1.2. Pardoseli.	m3	0,0020	0,00	0,00
	RpCk41A	Desfaceri pardoselilor din duselele din scindura, dalapi, etc.				
	7132040012700	Pardoseli	m2			7,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	32,00	3,52
	4100126202818	Apa	h-om	0,1100	32,00	3,52
	2922140066702	Masara de fereastră	m3	0,0300	0,09	0,00
	CO81A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	7132030012600	Mozaiac	m2			50,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	32,00	22,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	h-om	0,1000	32,00	3,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	13,0000	1,32	17,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0420	240,00	10,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0100	0,00	0,00
	295270003817	Malaxor pentru mortar de 200 l actionat electric	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe mari mari de 16 m2	h-ut	0,0120	0,00	0,07
	7132030012600	Mozaiac	m2			218,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3500	32,00	80,00
	2661112800700	Placi sau pasciori de gresie	h-om	0,2500	32,00	72,00
	264101020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	m2	1,0300	120,00	123,60
	24302201000001	Fuga	kg	4,0500	2,80	11,34
	2010237118700	Defanieri de rost	buc	0,3000	38,00	11,40
	2653102100000	Franta pentru consolidare si izolare strat suport	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltime maxima de 15 cm la porti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curaturile si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mari mici sau egale cu 16 mp	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	7132030012600	Mozaiac	m			69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	32,00	32,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	h-om	0,1000	32,00	28,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	2,0000	1,32	3,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	240,00	1,44
	2670112204400	Plinte sau scule din gresie ceramica	m	0,0015	0,00	0,00
	2651122100070	Ciment portland alb tip 2 70% alba PA 35 saci S 7055	m3	1,0200	32,00	32,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	0,1000	1,29	0,13
		5. Capitlul 1.2. Incaperile la nivelul Nr. 2	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		6. Capitlul 1.2.1. Desfaceri si demontari.				
	RpC056A	Demontari: tapetare din lemn (ust, ferestre, vântare, cutii, radiatoare, etc.)				
	7422010060100	Timplar	m2			13,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,00	6,72
		7. Capitlul 1.2.2. Usi si ferestre.	h-om	0,2100	32,00	6,72
	CK23B	Ferestre din masa plastice cu unul sau mai multe camaturi la constructii cu inaltime pînă la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului între 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 109,63
	7129200011200	Finisor MP				23,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6600	32,00	21,12
	2030112938130	Ferestre din masa plastice	m2	0,0700	32,00	2,24
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat cresat 6 x 30 mm	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2416560101572	Spona de polimerizant	kg	0,0000	0,15	0,60
	2430220101600	Chit siliceos	kg	0,4700	32,00	24,44
	2681126001472	Hirtie sfleuita uscata 23x30 gr 6	kg	0,1650	65,00	10,73
	4011106202741	Energie electrica	buc	0,4900	0,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kw	0,8000	0,90	0,90
	RpC35C	Încalzirea pervazurilor sau baghetele din masa plastice la usi si ferestre	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	7422010060100	Timplar	m			85,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2251106718393	Pervazuri (baghete) din masa plastice pentru ferestre si usi	h-om	0,0200	32,00	0,64
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	1,0000	78,00	78,78
	2922140066702	Masara de fereastră	h-ut	0,0100	0,40	2,42
	2940320007683	Masina de taiat si gauri	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	CK25A	Usi confecționate din profiluri din masa plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pînă la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pînă la 7 mp inclusiv	m2	0,0500	10,00	0,50
	7129200011200	Finisor MP				1 164,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7300	32,00	25,92
	2030112939150	Usi din profiluri din masa plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	h-om	0,0800	32,00	23,36
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat cresat 6 x 30 mm	m2	1,0000	32,00	2,56
	2416560101572	Spona de polimerizant	buc	4,0000	1 100,00	1 100,00
	2430220101600	Chit siliceos	kg	0,0000	0,15	0,60
	2681126001472	Hirtie sfleuita uscata 23x30 gr 6	kg	0,1750	52,00	26,00
	4011106202741	Energie electrica	buc	0,6000	65,00	11,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kw	1,0000	0,50	0,20
		8. Capitlul 1.2.3. Plinari interioare.	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	CF59A	Placarea suprafețelor cu un strat de GRC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pînă la 4 m: pereti cu izolatia	m2			137,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	32,00	57,18
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0300	21,60	22,79
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	15,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,80	28,30
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanta"	m	0,7575	0,90	0,69
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	42,00	11,44
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	12,00	1,06
	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,40	0,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,10	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	10,00	0,42
	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincate - suprafete tavanelor plane	m2			234,85
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	32,00	64,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	57,60
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	32,00	4,80
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	65,00	1,60
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	15,00	22,75
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	12,00	3,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	0,95	1,14
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	28,00	124,32
	RpC110A	Reparatii de tencuiele interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si silituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2			158,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	32,00	88,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	32,00	76,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	1,32	11,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	240,00	14,49

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	0,00	0,00
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	28,00	1,02
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	18,00	42,75
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	24,00	0,74
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	6,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,05	0,00
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			56,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,00	39,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
27	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			11,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	32,00	7,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,20	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,03
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			66,05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	32,00	48,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
29	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			13,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	32,00	9,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,20	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
30	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			5,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	32,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,32
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	1,00	1,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
31	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea destasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			24,20
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	32,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	2,95	4,43
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	5,00	5,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,05	0,00
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			25,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,95	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
34	CG01C	9. Capitolul 1.2.4. Pardoseli. Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antisepizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment	m2			105,21
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	32,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,60
	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antisepizate	m2	1,0500	32,00	33,60
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	22,00	8,80
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	28,00	44,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0180	6,00	0,11
35	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			176,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	32,00	36,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	110,00	116,66
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,20	8,70
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	10,50	9,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
36	RpCJ35A	10. Capitolul 1.3. Scari. 11. Capitolul 1.3.1. Desfaceri si demontari. Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare dislocate la pereti sau tavane	m2			8,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,00	3,84

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		12. Capitolul 1.3.2. Finisari interioare.				
37	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			3,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	32,00	3,52
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	0,50	0,15
38	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			234,85
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	32,00	57,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	32,00	1,60
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	65,00	22,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	15,00	12,90
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	12,00	3,24
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	0,95	1,14
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	28,00	124,32
39	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slifuri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2			158,41
						88,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	32,00	76,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	32,00	11,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	1,32	14,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	240,00	11,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	0,00	0,00
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	28,00	1,02
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	18,00	42,75
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	24,00	0,74
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	6,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0030	10,00	0,03
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,24
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,05	0,00
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			56,09
						39,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,00	39,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
42	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			11,10
						7,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	32,00	7,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,20	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,03
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			66,05
						48,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	32,00	48,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
44	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			13,29
						9,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	32,00	9,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,20	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,24
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,05	0,00
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			25,23
						17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,95	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuia uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
47	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			24,20
						14,40
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	32,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	2,95	4,42
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	5,00	5,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
48	RCsR17A	Vopsirea dusumelilor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2			24,29
						16,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5200	32,00	16,64

	2	3	4	5	6	7
	1542126108945	Ulei de in siccativ	kg	0,0800	12,00	0,96
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	2,60	0,26
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	32,00	6,08
	2881116001666	Hirtie sief. usc. sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	0,50	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
49	RpCL01B	Repararea treptelor la scări drepte de brad cu trepte și fara contratrepte	m			150,72
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,4700	32,00	79,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	32,00	5,76
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0140	2 500,00	36,42
	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	0,5000	26,00	13,52
	2710403707840	Banda din otel 3 x 30 mm	kg	0,6000	22,00	13,73
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	10,00	0,25
50	RpCL02A	Repararea balustradei scării de lemn, confectionarea mainii curente de brad	m			105,70
	7422010060100	Timplar	h-om	2,2000	32,00	70,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5200	32,00	16,64
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0060	2 500,00	15,69
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0650	12,00	0,82
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
51	CG01C	13. Capitolul 1.3.3. Pardoseli. Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment	m2			105,21
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	32,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,60
	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	32,00	33,60
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	22,00	8,80
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180 200	kg	1,6000	28,00	44,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0180	6,00	0,11
52	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			176,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	32,00	36,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	110,00	116,66
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,20	8,70
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	10,50	9,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
53	RpEB02A	14. Capitolul 2. Iluminatul electric interior. Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-rol, avind sectiunea pina la 4 mm²	m			12,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	32,00	1,92
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	10,00	10,82
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,20	0,06
54	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1-simbol 0158	buc			39,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	32,00	9,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	28,00	28,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,95	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rol 10m x 15mm	m	0,2000	1,20	0,24
55	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din polietilena de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			34,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	32,00	13,76
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	16,00	17,14
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	16,00	3,36
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G.	buc	0,1500	2,10	0,33
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	2,00	0,32
56	RpEE17A	Înlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P. - simbol 0230	buc			48,47
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	32,00	14,08
	2746167335101	Priza bipolară	buc	1,0000	32,00	32,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,95	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rol 10m x 15mm	m	0,2000	1,20	0,24
57	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			229,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	32,00	8,96
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	210,00	218,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,20	1,25
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
58	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			229,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	32,00	8,96
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	210,00	218,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,20	1,25
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04